

Il Rettore

Decreto rettorale n. 87/23

**OGGETTO**: Nomina del rappresentante degli studenti quale componente del Nucleo di Valutazione di Ateneo.

## UNIVERSITA' EUROPEA DI ROMA

#### Il Rettore

- **VISTA** la legge 19 ottobre 1999, n. 370, che disciplina i Nuclei di Valutazione interna degli Atenei;
- VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante: "Norme in materia di organizzazione delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché' delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario", e in particolare l'articolo 5, comma 1, lettere a), secondo periodo, e d), e l'articolo 5, comma 3, lettera f) e comma 6;
- VISTO l'art. 20 dello Statuto dell'Università Europea di Roma, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana Serie Generale del 16 maggio 2018, n. 112;
- **VISTO** il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n. 96/19 del 13 giugno 2019, e in particolare l'art. 5;
- **VISTO** il Regolamento di funzionamento del Dipartimento di Scienze Umane dell'Università Europea di Roma, emanato con D.R. n. 206/19 del 19 dicembre 2019;
- **VISTO** il Regolamento Didattico d'Ateneo dell'Università Europea di Roma, emanato con D.R. n. 37/20 del 18 marzo 2020;
- **VISTO** il Regolamento del Nucleo di Valutazione d'Ateneo, emanato con D.R. n 183/20 del 26 ottobre 2020, ed in particolare l'art. 3;
- **VISTO** il D.R. 144/18 del 5 novembre 2018, avente ad oggetto la nomina dei componenti del Nucleo di valutazione d'Ateneo dell'Università Europea di Roma;
- **VISTO** il D.R. n. 76/20 del 28 maggio 2020, avente ad oggetto la nomina del prof. Gianluca Casagrande quale componente del Nucleo di Valutazione dell'Università Europea di Roma e del prof. Primiano Di Nauta quale Presidente del medesimo Organo;
- **VISTO** il D.R. n. 288/21 del 23 dicembre 2021, avente ad oggetto il rinnovo dell'incarico componenti del Nucleo di Valutazione di Ateneo dell'Università Europea di Roma;
- **VISTO** il D.R. 253/22 del 4 novembre 2022, avente ad oggetto l'indizione delle lezioni dei rappresentanti degli studenti per il biennio 2022-2024;
- **VISTO** il D.R. 28/23 del 03 febbraio 2023, avente ad oggetto il posticipo delle elezioni dei rappresentanti degli studenti per il biennio 2022-2024 e la proroga dei termini per la presentazione e la sottoscrizione delle liste;
- **VISTO** il D.R. n. 52/23 del 29 marzo 2023, avente ad oggetto l'approvazione atti della procedura elettorale e proclamazione dei rappresentanti degli studenti eletti per il biennio accademico 2022-2024, da cui risulta eletto, per il Nucleo di Valutazione, lo studente Michele Macchia;
- **VISTO** il D.R. n. 55/23 del 11 aprile 2023, avente ad oggetto la nomina dello studente Michele Macchia quale componente del Nucleo di Valutazione di Ateneo;
- **VISTO** il D.R. n. 57/23 del 11 aprile 2023, avente ad oggetto la nomina dello studente Michele Macchia quale rappresentante degli studenti del Senato Accademico;



#### Il Rettore

- **VISTO** l'art. 3 comma 6 del regolamento del Nucleo di valutazione, il quale stabilisce che la carica di componente del Nucleo è incompatibile con la carica di componente del Senato Accademico;
- **VISTE** le dimissioni presentate dallo studente Michele Macchia nella riunione del Senato Accademico del 17 maggio;
- **RITENUTO** opportuno procedere alla nomina dello studente quale nuovo componente del Nucleo di Valutazione di Ateneo;
- **VISTO** l'art. 11, comma 5 e 7 del Regolamento per le elezioni delle rappresentanze studentesche,

#### **DECRETA**

### Art. 1

A seguito delle dimissioni dello studente Michele Macchia è nominato componente del Nucleo di Valutazione di Ateneo lo studente Carioti Federico.

# Art. 2

Il Nucleo di Valutazione di Ateneo dell'Università Europea di Roma sarà così composto:

Nome	Ateneo di appartenenza	Ruolo
Prof. Primiano Di Nauta	Professore Ordinario di Organizzazione aziendale presso l'Università di Foggia	Presidente
Prof. Lucio Masserini	Professore Associato di Statistica Economica presso l'Università di Pisa	Componente
Prof.ssa Marina D'Orsogna	Professore Ordinario di Diritto amministrativo presso l'Università degli studi di Teramo	Componente
Prof. Gianluca Casagrande	Professore Associato di Geografia presso l'Università Europea di Roma	Componente
Dott. Emmanuele Mazzuca	Responsabile Servizi per la Didattica presso l'Università Europea di Roma	Componente
Carioti Federico	Studente presso l'Università Europea di Roma	Componente

## Art. 3

Il Nucleo di Valutazione di Ateneo dura in carica tre anni dalla data del Decreto Rettorale n. 288/21 del 23 dicembre 2021, avente ad oggetto il rinnovo dell'incarico dei componenti del



### Il Rettore

Nucleo di Valutazione di Ateneo dell'Università Europea di Roma, ad eccezione della rappresentanza studentesca che dura in carica due anni.

L'incarico non può essere ulteriormente rinnovato. Le competenze e le funzioni del Nucleo sono disciplinate dalle vigenti norme di legge, di Statuto e di Regolamento.

Roma, 25 maggio 2023

**Il Rettore** 

Prof. P. Amador Barrajón Muñoz, L.C.